
 

 

                                                                                                                                                             Särskilt yttrande  

Socialdemokraterna i Tyresö Adress: Björkbacksvägen 37 (gaveln) Postadress: 135 40 Tyresö 

Telefon: 08-712 80 30 E-post: sap.tyreso@telia.com Hemsida: www.socialdemokraterna.se/tyreso   

 
 

 

 

 

 
 
 
Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2011-05-26 
 

Särskilt yttrande § 33 Utvärdering av integrationsplanen. 
 
Arbetet med en integrationsplan för Tyresö kommun inleddes våren 2006 
med kartläggningsseminarier och utvecklades sedan till ett 
förvaltningsövergripande projekt med deltagare från samtliga förvaltningar. 
Arbetsgruppens förslag hanterades politiskt i gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden och därefter i kommunstyrelsen.  I december 
2007 biföll ett enigt kommunfullmäktige den föreslagna integrationsplanen 
”Ett Tyresö för alla”.  
 
Integrationsplanens syfte var att fungera som vägvisare för kommunens 
invånare beträffande kommunens arbete med integration.   
Syftet var vidare att tydliggöra och höja kunskapen om betydelsen av 
mångfald och integration i politiska församlingar, organisationer och 
föreningar i Tyresö kommun. De åtaganden som föreslogs syftade till att 
underlätta integration. 
 
Integrationsplanens mål och åtaganden uppfattades som konkreta och 
förankrade och möjliga att hantera och implementera i kommunens olika 
verksamheter. De åtaganden som togs in i planen skulle på olika sätt 
konkretisera kommunens arbete med integrationsfrågor.  
 
En integrationsplan är ett kommunövergripande dokument som ska 
fungera som vägledning för de olika verksamheterna. Den utvärdering som 
nu genomförts visar på en ojämn och i flera fall bristande förankring. En 
förklaring kan vara att ansvaret för förankringen inte tillräckligt tydligt 
fastställts och att arbetet inte fått den politiska styrning och ledning som 
krävdes.  
 
Drygt tre år har passerat sedan integrationsplanen antogs i fullmäktige och 
nya och förändrade förutsättningar gör en översyn av planen nödvändig. Vi 
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föreslår att arbetet inleds med en ny genomgång av planen och av de 
förändringsbehov som finns i den. Det är också nödvändigt att se över 
planen utifrån behovet att uppnå en bred och bra förankring av 
integrationsarbetet.  
 
Vi anser att arbetet ska leda till politiskt förankrade mål och åtaganden och 
att kommunstyrelsens politiska ledning genom kommunledningen ska bära 
ansvaret för att integrationsplanens mål och åtaganden förankras och 
genomförs i kommunens verksamheter.  Vi betonar behovet av tydlig 
ledning och förankring i arbetet och är övertygade att det finns ett starkt 
engagemang i kommunens olika verksamheter för att uppnå gedigna 
resultat. 
 
 
För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 
 
Kristjan Vaigur 
 
 


